
 

D.D.G. n.  29/2022  

                   
                                                                                                 REPUBBLICA  ITALIANA 

 
Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
Il Dirigente Generale 

 

 

                 VISTO  lo  Statuto della  Regione Siciliana; 

VISTE  le norme per l'amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 

cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;  

VISTO l'art. 80, commi da 15 a 19, della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2021. Legge di stabilità Regionale; 

 VISTA la legge regionale 15 aprile 2021,  n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2021-2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 21 aprile 2021, n. 168 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

Allegato 4/1 punto 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2518 del 8/6/2020 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea al Dott. Dario Cartabellotta, in esecuzione della delibera di Giunta n. 200 del 

28/05/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 676 del 06/04/2020 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 

2 "Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche" al Dott. D'Anna Gaetano a 

decorrere dal 03/04/2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 523 del 12 novembre 2020 “Legge regionale 12  

maggio 2010, n. 11, art. 80, commi 15, 16, 17, 18, e 19 – Individuazione dei procedimenti 

di competenza dell’Amministrazione regionale per I quali è ammessa la presentazione di 

istanza tramite I Centri autorizzati di Assistenza Agricola (CAA); 

VISTA Deliberazione di Giunta Regionale n. 391 del 21 settembre 2021” Legge regionale 12 

maggio 2010, n.11, art. 80, commi 15, 16, 17, 18 e 19 – Individuazione di ulteriori 

procedimenti, in aggiunta a quelli individuati con deliberazione della Giunta regionale n. 

523 del 12 novembre 2020, di competenza dell’Amministrazione regionale, per I quali è 

ammessa la presentazione di istanza tramite I Centri autorizzati di Assistenza Agricola 

(CAA); 

VISTO lo Schema Convenzione stipulato tra il Dipartimento Agricoltura della Regione Siciliana e 

il CAA UNSIC Srl che autorizza a svolgere, ai sensi e per gli effetti della L. R. 12 maggio 

2010, n. 11, art.80, commi da 15 a 19 e della Deliberazione n. 523 del 12 novembre 2020 e 

che individua I procedimenti di competenza dell’Amministrazione regionale, degli Enti 

Locali,e degli Enti e società vigilate  e/o partecipate dalla Regione, per i quali è ammessa 



la presentazione di istanza per il tramite dei Centri autorizzati di Assistenza Agricola 

(CAA), ai sensi del citato articolo 14, comma 6 del Decreto legislativo n.99; 

RITENUTO di dover approvare il  suddetto Schema Convenzione tra le parti;  

A TERMINI delle vigenti disposizioni 

 

 

D E C R E T A 

 

ART.1) Per i motivi esposti in premessa, è approvato lo Schema Convenzione stipulato tra il 

Dipartimento Agricoltura della Regione Siciliana e il CAA UNSIC Srl che autorizza a 

svolgere, ai sensi e per gli effetti della L. R. 12 maggio 2010, n. 11, art.80, commi da 15 a 

19 e delle Deliberazioni n. 523 del 12 novembre 2020 e n. 391 del 21 settembre 2021che 

individua i procedimenti di competenza dell’Amministrazione regionale, degli Enti Locali,e 

degli Enti e società vigilate e/o partecipate dalla Regione, per i quali è ammessa la 

presentazione di istanza per il tramite dei Centri autorizzati di Assistenza Agricola (CAA), 

ai sensi del citato articolo 14, comma 6 del Decreto legislativo n.99; 

 ART.2) Il presente decreto sarà pubblicato con le modalità previste dal comma 6 dell'art. 98 della 

L.R. 9 del 7 maggio 2015. 

 

 

 

Palermo, lì       14/01/2022                                             

                                                                                               IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                            Dott. Dario Cartabellotta 

                                                                                                            Firma autografa sostituita  

                                                                                                         ai sensi dell'art. 3 d.lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 


